令 和 ３ 年 ４ 月 １ ６ 日

保護者様

京都市立岩倉南小学校

校  長   石 田 和 三

授業参観・学級懇談会・家庭訪問について

令和３年度１学期が始まり一週間が過ぎました。新１年生を迎え，学校も活気づいております。しかし

ながら，新型コロナウイルス感染状況は予断を許さず，先日には，京都府下に「まん延防止等重点措

置」が適用されるとともに，京都市が「重点措置地域」となりました。直ちに教育活動が制限されること

はありませんが，感染拡大防止対策等のより一層の徹底が必要となっております。引き続き，体調管理，

健康観察等にご協力お願いいたします。

そのような中ではございますが，来週からの授業参観・学級懇談会，家庭訪問につきましては，今後

の教育活動を円滑に進めるための年度初めの大切な取組でもありますので，予定通り実施いたしま

す。お知らせしておりますように，感染予防対策にご協力いただき，ご参加いただきますよう，よろしくお

願いいたします。（お知らせプリントは，学校ホームページでもご覧いただけます。）

再度，下記の通りお知らせいたしますのでご確認ください。

記

≪授業参観・学級懇談会≫

１．日時と対象学級
◇ 令和３年４月１９日（月）    ４－１ ・ ４－３ ・ ５－１ ・ ５－３ ・ ６－１ ・ ６－３

◇ 令和３年４月２０日（火）    ４－２ ・ ４－４ ・ ５－２ ・ ５－４ ・ ６－２ ・ ６－４

◇ 令和３年４月２１日（水）    １－１ ・ １－３ ・ ２－１ ・ ２－３ ・ ２－５ ・ ３－１ ・ ３－３

◇ 令和３年４月２２日（木）    １－２ ・ １－４ ・ ２－２ ・ ２－４ ・ ３－２ ・ ３－４ ・ ６組

◇ 授業参観・・・・・１３：４５～１４：３０（５校時）

学級懇談会・・・１４：４５～15:30頃（PTAクラス委員選出を含め，担任の自己紹介，学年・学

級取組説明等を行います。できるだけ短時間で終了する予定です。）

※ 授業中，教室内の密を避けるため，廊下からご参観ください。

※ 廊下での密も避けられるように，奇数組（１・３・５組）と偶数組（２・４・６組）で，日を分けています。

 ※ ご家庭から１名に限っての参観を，よろしくお願いいたします。

 ※ １９（月）・２０（火）ともに，４～６年生の下校時刻は，１４：４０頃です。

 ※ ２１（水）・２２（木）ともに，１～３年生と６組の下校時刻は１４：４０頃です。

２．場所

  ◇ 授業参観・学級懇談会・・・各教室 裏面もご覧ください

３．新型コロナウイルス感染症の拡大防止にあたってのお願い

○ 少しでも体調が悪いときは，参観をお控えください。

○ 次のような方は，参観をお控えください。

・ 感染の疑いがある方

・ 濃厚接触者に該当する方

・ 同居の家族が濃厚接触者の疑いで検査を受けており，まだ結果の出ていない方

・ 体調不良の方

○ 校内ではマスクを着用し，会話は慎んでください。

○ 受付を設けます。検温と手指の消毒にご協力お願いいたします。

≪家庭訪問≫
◇ ４／２６（月） ２７（火） ２８（水） ３０（金）  ５／６（木）

  いずれの日も，午後３時００分頃 ～ ４時３０頃

◇ 今回の家庭訪問は，感染症対策に努めつつ，担任がご家庭の場所を知ることと保護者の方と担任

がお互いの顔を知り合うことを目的とします。実施にあたっては，戸外で，マスク着用の
うえ，できる限り短時間で行いたいと考えております。（５分程度）ご協力のほど，

よろしくお願いいたします。

◇ お子たちのことについて相談等がありましたら，改めて日時を設けさせていただきます。

◇ 家庭訪問の日時は，４月２０日（火）にお知らせいたします。

＊予定配布後であっても，ご都合が悪くなったり，辞退を考えたりされる方は，
遠慮なくご連絡ください。（学校７９１－３２０７）